
Digitální projekty MPO                       
na zlepšení podnikatelského 
prostředí 

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D., 

zástupce vrchního ředitele sekce hospodářství,

ředitel odboru podnikatelského prostředí a obchodního podnikání 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 



OBSAH PREZENTACE

1.  Digitální projekty pro podnikatele:

Portál podnikatele, JePEK a DIP  

2. Podpora MPO: Digitalizace, úspory energií,

elektromobilita a inovační vouchery

– ochrana práv průmyslového vlastnictví



Portál podnikatele
• KLÍČOVÝ DIGITÁLNÍ PROJEKT PRO PODNIKATELE (z NPO)

• Cílem projektu je nabídnout digitální služby státu pro podnikatele       

na jednom místě. 

DOKONČENÍ CELÉHO 

PROJEKTU                  

DO 31. BŘEZNA 2026

SOUČÁSTÍ

PORTÁLU PODNIKATELE 

BUDOU DIP a JePEK

SPOLUPRÁCE S RESORTY  

A INSTITUCEMI                   

NAPOJENÍ 

INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ

INFORMAČNÍ ČÁST TRANSAKČNÍ ČÁST

NAVIGACE

SPOLUPRÁCE S PARTNERY: 

TO-MAS.CZ,

PROPODNIKAVE.CZ, 

AKADEMIE PODNIKÁNÍ ČS,

apod.



Jednotný portál evidence kontrol - JePEK 

• Vysoký počet kontrol v ČR – 46 kontrolních inspekcí

• Ohlášení kontrol komerčním subjektům: 

Projekt JePEK umožní bez zmaření účelu předem ohlásit 
přibližně 170 000 kontrol komerčním subjektům,           
což zvyšuje transparentnost a predikovatelnost             

pro podnikatele.



Jednotný portál evidence kontrol - JePEK 

Koordinace kontrol mezi jednotlivými kontrolními 
orgány.

Zintenzivnění konzultační činnosti z hlediska 
kontrolovaných subjektů.

Možnost nadefinovat rizikový profil kontrolované 
osoby.

PROSTOR PRO ZLEPŠENÍ                              
–

PŘÍNOS PROJEKTU



Aktuální stav projektu JePEK

• Projekt je schválen ministrem průmyslu a obchodu 
a vládou České republiky. 

• Projekt získal kladné stanovisko 
Odboru Hlavního Architekta eGovernmentu.

• Vybraným dodavatelem projektu v 1. fázi 
je Unicorn Systems a.s.

• Probíhají jednání s kontrolními orgány v gesci MPO 
(ČOI, SEI, PÚ, ČMI, UNMZ, ČÚZZS a ŽÚ) i mimo MPO.



Databáze informačních povinností - DIP 

• Vytvořena zdrojová DIP, ve které probíhá administrace 

povinností a jejich průběžná aktualizace gestory právních 

předpisů. 

• Povinnost udržovat databázi aktuální je ukotvena                 

v usnesení vlády č. 458 ze dne 21. června 2023.   

Zpřístupnění databáze veřejnosti v roce 2024.



DIP - Cíle 
• seznam povinností podnikatelů na jednom místě - zvýšení přehlednosti

• průběžná informace o administrativním zatížení podnikatelů        

a postupu digitalizace procesu plnění příslušných povinností

• propojení s e-Sbírkou na garantované znění právních předpisů

• propojení na připravovaný Portál podnikatele

• postupné zapojení AI do administrace a aktualizace údajů v DIP    



DIP - Parametry 
• srozumitelný popis povinnosti

• odkaz na právní předpis a příslušný paragraf

• původ povinnosti (nařízení, směrnice, národní předpis)

• specifikace subjektu – FO podnikající, PO

• frekvence plnění povinnosti a odhadovaný čas ke splnění

• forma splnění povinnosti – název formuláře, uveřejnění atd.

• způsob splnění povinnosti – elektronicky (datová schránka, formulář,     

e-mail, informační systém úřadu, portál občana), poštou, osobně apod.

• sankce a kontrolní orgán 







UPOZORNĚNÍ 

na Vyhledávač 

www.podporapodniku.cz

www.optak.cz - Cesta za podporou

více informací
naleznete:

Podpora MPO

http://www.podporapodniku.cz/
http://www.optak.cz/


Technologie pro MAS – VÝZVA I
Cílem výzvy je podpořit podnikatelské záměry digitalizace a robotizace malých                
a středních podniků především ve venkovských oblastech

Kolik lze získat na jeden projekt
(forma a výše podpory)

Na co lze získat podporu
(podporované aktivity)

• dotace na projekt je poskytována minimálně    

ve výši 125 tis. Kč a maximálně 

do výše 1,07 mil. Kč.

(v případě využití maximální výše přímých nákladů)

• pořízení nových technologických zařízení a vybavení 

vedoucí k: robotizaci, automatizaci, digitalizaci 

• web, cloud

• komunikační a identifikační infrastruktura.

Míra podpory

• 50 % celkových způsobilých výdajů • malý a střední podnik

Kdo může žádat (příjemci podpory)

UKONČENÍ PŘÍJMU

31. 12. 2024
10:00 

více informací naleznete:



Nové úspory energie (OP TAK)
• Tento program MPO je určený pro firmy bez rozdílu velikosti, které 

uvažují o projektech vedoucích k úspoře energií. 

• Zvýhodněné úvěry NRB s úrokovou sazbou 1,99 p. a.

na podnikatelské projekty s cílem úspory energie. 

• Odklad splátek až na 2 roky.

• Dotace na samotný úvěr.

Úroková sazba

1,99 % p. a.

Celá ČR vyjma hl. města Prahy

Výše úvěru

0,5 až 
60 mil. Kč

Výše úvěru

až 90 %

Doba 
splatnosti; 

odklad 
splátek

10 let; 
2 roky

Dotace

až 35 %
více informací
naleznete:



Modernizace vozového parku s programem 
ELEKTROMOBILITA

• Záruční program ELEKTROMOBILITA pomáhá s obnovou      
a modernizací vozového parku všem firmám                       
a podnikatelům, kteří plánují nakoupit vozidla                 
na elektrický či vodíkový pohon a dobíjecí stanice. 

• Jeho cílem je podpořit zvýšení podílu vozidel na 
alternativní paliva a výstavbu dobíjecích stanic.

• V programu je k dispozici 1,95 mld. Kč.

• Možnost zakoupit i ojeté automobily do 6 měs. ode 
dne prvního uvedení do provozu a s méně než 6 tis. km.

• Maximální cena vozidla do 1,5 mil. Kč.

Výše úvěrové 
záruky

až 70 %

Výše 
zaručovaného 

úvěru

min.
300 000 Kč

Příspěvek         
na pořizované 

vozidlo

až 
300 000 Kč

Příjem žádostí byl na NRB zahájen       
18. 3. 2024.

Žádosti je možno podávat do 30. 9. 2025.

Doba ručení 
za úvěr

až 5 let

více informací
naleznete:



Inovační vouchery – ochrana práv průmyslového vlastnictví 
– VÝZVA III
Cílem výzvy je posílení inovační výkonnosti domácích firem a zvýšení jejich 
konkurenceschopnosti prostřednictvím účinnější ochrany duševního vlastnictví.

Kolik lze získat na jeden projekt
(forma a výše podpory)

Na co lze získat podporu
(podporované aktivity)

• dotace na projekt je poskytována minimálně    

ve výši 50 tis. Kč a maximálně 

do výše 500 tis. Kč.

• zveřejnění přihlášek vynálezů
• registrace užitných vzorů
• registrace průmyslových vzorů
• registrace ochranných známek

Míra podpory

• 75 % celkových způsobilých výdajů
• malý a střední podnik a organizace 

pro výzkum a šíření znalostí 

Kdo může žádat (příjemci podpory)

UKONČENÍ PŘÍJMU

31. 12. 2025
10:00 

více informací
naleznete:



DĚKUJI ZA POZORNOST!

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D.

zástupce vrchního ředitele sekce hospodářství,

ředitel odboru podnikatelského prostředí a obchodního podnikání 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

sociální sítě MPO


